
  
 
 

Uppföljning av  

verksamhetsplan 2023 för Hellidens folkhögskola 

Fastställd av styrelsen 2024-06-18 

 

Statens mål och syfte med folkbildningen 

Skolans verksamhet som helhet ska syfta till att uppfylla både statens mål och syfte med 

folkbildningen samt Hellidens egna målprogram. Verksamheten sammanställs årligen i 

folkhögskolans verksamhetsberättelse.  

 

Särskilda arbetsområden för 2023 

I verksamhetsplanen antas arbetsområden som skolan särskilt ska lägga fokus på under året. Dessa 

arbetsområden ska följas upp årligen och nedan följer en redogörelse för det arbete som gjorts inom 

Hellidens antagna arbetsområden för 2023.  

 

 

Hellidens folkhögskola skulle under 2023  Skolan har under året 

möta de ekonomiska utmaningar som ny 

statsbudget för 2023 medförde, genom 

omställningar i arbetssätt samt utveckling av 

nya inkomstkällor. 

ställt om verksamheten och marknadsfört 
externa verksamheter vilket bland annat stärkt 
intäkterna från vandrarhemsverksamheten och 
lunchserveringar samt externa evenemang. 
Vidare har skolan gått ansökt om och blivit 
tilldelade verksamhet inom ramen för ESF-
projektet Fast Care. Skolan har också anordnat 
nya kulturevenemang och erbjudit andra former 
av kurser och konferenser. Tyvärr har skolan 
under 2023 fått fler ekonomiska utmaningar än 
först beräknat, vilket innebär att de 
omställningar som hade behövt göras blev 
omöjliga på så kort tid.  

driva ett aktivt påverkansarbete kring 

folkhögskolans värde och ekonomiska situation. 

bjudit in de riksdagsledamöter som 
representerar skolans närområde, lyft 
folkhögskolans situation i lokal media och tagit 
emot gäster såsom Tysklands ambassadör. 
Helliden har vidare lyft situationen inom 



Blåbandsrörelsen genom medlemsbrev och 
ställt sig bakom nationella påverkanskampanjer.  

omarbeta den riskanalys som finns för 

verksamheten men särskilt fokus på områden 

som styrelse och skolledning själva kan påverka. 

fokuserat på den akuta situationen, väl 
medveten om att skolans ekonomiska sårbarhet 
är ett viktigt område för kommande riskanalys. 
Likaså den sårbara skolledningen, vilket 
Folkbildningsrådet också påpekade vid sin 
uppföljning av verksamheten. 
Folkbildningsrådet gick under hösten 2023 ut 
med information om att stöd till framtagandet 
av riskanalys skulle delges folkhögskolorna 
under våren 2024 och skolan har avvaktat med 
framtagandet av den nya riskanalysen tills dess.  

ta fram former för allmän kurs på plats och på 

distans att samverka samt säkra 

folkbildningsmässigheten och systematisera 

kvalitetsarbetet för kurserna.  

rekryterat två nya lärare med nya perspektiv på 
lärande samt slagit ihop distanskursen med 
kursen som ges på plats med syftet att dels 
stärka strukturen på skoldagarna för 
distansdeltagarna och dels öka gruppstorleken 
för dem som studerar på plats. Den 
sammanslagna kursen ges sedan hösten 2023 i 
hybridform, vilket är ett första steg i ett fortsatt 
utvecklingsarbete som ska utmynna i nya 
former för att stärka folkbildningsmässigheten. 
Vidare har en översyn över all hantering av 
information gjorts, inte minst i utfärdandet och 
rapporterandet av behörigheter. Detta arbete 
kommer fortgå under 2024.  

fortsätta verka för stabilitet i samverkan med 

fastighetsägare och samverkansparter samt 

stärka den fysiska arbetsmiljön på skolans 

filialer. 

haft en fortsatt dialog med Skövde kommun 
kring Rosa Huset som Skövde konstskola verkar 
i. På det sättet har skolan fått en bättre insyn i 
den politiska process som finns runt husets 
framtid. Innan politiska beslut om renovering är 
fattade kommer ingen upprustning att göras. 
Helliden har fortsatt vara aktiv i den 
samverkansgrupp som samlar husets olika 
aktörer inom kultursektorn.  
Skolan har i dialogen med Tidaholms kommun 
om framtiden för Grafiska verkstaden avvaktat 
att kommunen ska få till sin interna dialog kring 
sitt engagemang i Litografiska akademin.  

fortsatt stärka det systematiska kvalitetsarbetet 

kring hur folkhögskolan möter behoven hos 

deltagare med funktionsnedsättningar. 

haft en levande dialog mellan skolledning och 
lärarrådet kring vikten av att hitta bra sätt att 
ställa frågor och föra dialog med deltagarna om 
deras eventuella funktionsnedsättningar. Detta 
syftar inte bara till att ge underlag för skolan att 
genom förstärkningsbidrag få de resurser som 
behövs för att kunna ge fullgott stöd utan syftar 



också till att stärka deltagarnas förmåga att 
uttrycka hur deras studier fungerar och hur 
deras behov ser ut. Det senare är en viktig del 
av självutvecklingen som leder till att kunna bli 
stärkt inför nya livssituationer efter tiden på 
folkhögskola.  

 

 

 

 

Hellidens folkhögskola ger folkbildning och utbildning med kvalitet i 

en kreativ och utvecklande drogfri miljö. 

 


